
CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  

 
EDITAL Nº 1/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2019. 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de 
construção do edifício sede da Câmara Municipal de Ibaiti/PR, com fornecimento de 
materiais necessários pela contratada, conforme memorial descritivo e demais anexo 
do presente edital, com área aproximada de 873,14 m², sendo 563,69 m² no térreo e 
309,45 no segundo pavimento, com prazo de execução em 12 meses, com previsão 
contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constante no 
Termo de Referência do presente Edital.  
CRÍTERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item.  
VALOR MAXIMO DA PROPOSTA: R$ 1.800.590,58 (um milhão, oitocentos mil, quinhentos 
e noventa reais e cinquenta e oito centavos).  
PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) 
do dia 29/05/2019 (vinte e nove dias de maio de 2019).  
CREDENCIAMENTO: até as 09:15 (nove horas e quinze minutos) do dia 29/05/2019 (vinte 
e nove dias de maio de 2019).  
ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:15 (nove horas e quinze minutos) do dia 29/05/2019 
(vinte e nove dias de maio de 2019).  
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões da Câmara Municipal, na 
Rua Antonio de Moura Bueno, nº 485, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. 
RETIRADA DO EDITAL: Disponivel na integra no site da Câmara Municipal de Ibaiti no 
endereço eletrônico www.camaraibaiti.pr.gov.br ou solicitado via e-mail no endereço 
eletrônico camaraibaiti@gmail.com, ou junto ao Departamento de Compras e Licitações da 
Câmara Municipal de Ibaiti/Pr. 

Ibaiti, 14 de maio de 2019 
 

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA 
 Presidenta da Câmara Municipal 

 

http://www.camaraibaiti.com.br/

